TERESINA - PI

2

Terça-feira, 12 de setembro de 2006 - Nº 172

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       PREGÃO PRESENCIAL Nº 08 / 2006 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 466/2006, de 25 de agosto de 2006, torna
público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520
de 17/07/2002, Decreto Estadual nº 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CONJUNTOS MOTO BOMBAS

COM CHAVE DE PARTIDA PARA CAPTAÇÃO FLUTUANTE DO
AS DE PARNAÍBA.

Data da abertura: 26 de setembro de 2006, terça-feira, às 09h00 (nove horas), na sala
de reuniões da DIPLA, localizado na Av. Mal. Castelo Branco, nº
101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 12 de setembro de 2006.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:
Maria do Socorro Teixeira Mello Sales

Diretora-Presidente

P. P.  3342

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  157/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1093/2006
OBJETO: Execução dos serviços de restauração de pontos críticos patrolamento,
terraplenagem e revestimento primário, na rodovia municipal Pedro II/Serra dos Matões/
São João/Carnaúba/Gritador; Serra dos Matões/Salto Liso; BR-407/Museu da Roça,
com uma extensão de 19,60 km e 5,00 m de largura, pelo prazo de 30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA FÊNIX LTDA
VALOR:  R$ 59.840,65 (cinqüenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e
cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 085/2006
DATA:  19 de julho de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Administrador/Construtora Fênix Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  161/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1020/2006
OBJETO: Execução dos serviços de conservação (Terraplenagem, Revest. Primário e
Obras de Artes Correntes), na Rodovia PI-339, trecho: Entr. PI-113 (José de Freitas /
Pov. Vinagreira), com uma extensão de 22,00 km, pelo prazo de 30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA: TERRACON – TRRRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 145.296,00 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 083/2006
DATA:  23 de agosto de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José
Terto Filho/Rep.Legal/Terracon Ltda.

               P. P.  3341

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de cessão de uso celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica

e Extensão Rural – EMATER/PI e a Cooperativa de Produção e Serviços de Técnicos

Agrícolas do Piauí & Associados – COOTAPI

OBJETO: Um veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex ano e modelo 2006, renavam 889770077,

chassis – 9BD15822764867144, cor branca biocombustível.

VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos

DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2006.

SIGNATÁRIOS: Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do EMATER, Francisco
Washington Soares Gonçalves, COOTAPI.

          P. P.  3340

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: G C M TEC LTDA
OBJETO: 1º Aditivo ao Contrato nº 044/2005 – manutenção preventiva e corretiva em
no-break e grupos geradores
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 1º/09/2006
DATRA DA ASSINATURA: 30/08/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Comercial Eqip Ltda
OBJETO: Prorrogação do Contrato de locação de 31 máquinas fotocopiadoras
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 24/09 à 31/12/2006
DATRA DA ASSINATURA: 04/09/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: José Genivaldo Silva – Restaurante MEE
OBJETO: Prorrogação do Contrato de fornecimento de alimentação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 18/09/2006
DATRA DA ASSINATURA: 25/08/2006

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Microserv Ltda
OBJETO: Prorrogação do Contrato de prestação de serviços de fotocópias
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a constar de 22/09/2006
DATRA DA ASSINATURA: 05/09/2006

 P. P.  3339